
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo

N°OGJ -2010-OEFA/PCD

Lima, 15DIC.2Q1D

VISTO:

El Informe N° 037-2010-OEFA/OA, de fecha 14 de diciembre de 2010, por el

cual, la Oficina de Administración recomienda la modificación del Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

el Año Fiscal 2010;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 003-2010-

OEFA/PCD, de fecha 19 de enero de 2010, se aprueba el Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

Año Fiscal 2010, modificada por las Resoluciones de Presidencia del Consejo

irectivo N° 019, 023, 025, 026, 029, 030, 032, 036, 046, 050, 052, 056 y 064-2010-

EFA/PCD, de fecha 15 de abril, 6 de mayo, 25 de mayo, 27 de mayo, 14 de junio, 21

de junio, 23 de julio, 18 de agosto, 17 de setiembre, 15 de octubre, 21 de octubre, 03

de noviembre y 06 de diciembre del presente año, respectivamente;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de

conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las

metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el

valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y

ello varié el tipo de proceso de selección; requiriéndose al efecto las mismas

formalidades de aprobación y difusión utilizadas para la aprobación del PAC, es decir,

se necesita la emisión de la resolución del Titular de la Entidad, y su difusión a través

del SEACE y del portal web institucional, así como su accesibilidad en la Oficina de

Administración, de conformidad a lo establecido en el artículo 9o del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

■^concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Legislativo N° 1017;

Que, la Oficina de Administración a través del Informe N° 037-2010-OEFA/OA,

recomienda que se apruebe la modificación del Plan Anual de Contrataciones del

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010,

con la finalidad de incluir las adquisiciones de los bienes requeridos por la Oficina de
iJecnologías de la Información y Oficina de Administración;



Que, mediante el Memorándum N° 0279, 0280 y 0284-2010/OEFA-OPP, la

Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga las correspondientes certificaciones de

crédito presupuestario para proceder a la modificación del Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

el Año Fiscal 2010, de acuerdo a lo solicitado por la Oficina de Administración;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de

Contrataciones dei Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, es procedente la

aprobación de la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010, en los términos

solicitados por la Oficina de Administración, con la finalidad de garantizar el

funcionamiento y la operatividad adecuada de (a institución;

Contando con el visado de la Secretaría General, la Oficina de Administración,

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 9o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones def Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y

en uso de las facultades conferidas por el inciso k) del artículo 15° del Reglamento de

Organización y Funciones del OEFA, aprobado por el Decreto Supremo N° 022-2009-

MINAM y la Resolución Suprema N° 017-2009-MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la décima cuarta modificación del "Plan Anual de

Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para

el Año 2010", en los términos considerados en el Anexo que forma parte integrante de

la presente resolución.

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina de Administración la tmplementación y

ejecución de la modificación al "Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2010", aprobada mediante el

artículo 1o de la presente Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el

SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles y en la página Web

institucional; así como también, su accesibilidad en dicho órgano para conocimiento de

'los interesados.

Regístrese y comuniqúese

-OEFA



A) NOMBRE OE LA ENTTOAO

C) SIGLAS :

VALUACIÓN FISCALIZACIÓN AMBIENTAL Lili

. DE CONTRATACIONES - DECIMA CUARTA MODIFICACIÓN

B| AÑO : \_

O | UNIDAD EJECUTORA : 1001 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL-A0' E) RUC : |20S31269769

N REF

67

6a

ES

70

71

F| PLIEGO :

En las colunin

ítem único

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1-SI

1-SI

s cotí encabezado A

ANTECEDENTE

D-NO

0-NO

D-NO

0-NO

0-NO

MI - ORGANISMO DE

ul presione CTRL • H B.

TIPO DE PROCESO

8 - ADJUDICACIÓN

DIRECTA SELECTIVA

a - adjudicación

DIRECTABELECTIVA

B - ADJUDICACIÓN

DIRECTA SELECTIVA

6 • ADJUDICACIÓN

DIRECTA SELECTIVA

6 - ADJUDICACIÓN

DIRECTA SELECTIVA

VALUACIÓN r FISCAL

ora obtener ayudo

OBJETO DE

CONTRATACIÓN

1 - BIENES

1 - BIENES

1 ■ BIENES

1 - BIENES

1 - BIENES

DESCRIPCIÓN OE LOS BIENES, SERVICIOS V
OBRAS A CONTRATAR

ADQUISICIÓN DE UN SOFTWARE DE DESPLIEGUE

DE APLICACIONES Y ENTORNO DE ESCRITORIO

VIRTUALES DESDE SERVIDORES WINDOWS

ADQUISICIÓN DE UN EQUIPO PARA

INTERCONEXIÓN INALÁMBRICA

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE AIRE

ACONDICIONADO PARA EL CENTRO DE COMPUTO

ADQUISICIÓN DE UN EQUIPO MULTIFUNCIONAL

ADQUISICIÓN DE UN ESTABILIZADOR DE VOLTAJE
DE SOKVA

O) INSTRUMENTC

UNIDAD DE

MEDIDA

5 - unidad

S - unida»

S - unidad

5 - unidas

& - unidad

QUE APRUEBA

CANTIDAD

100

1 Oí

100

1 00

1 00

O MODIFICA EL P

Presione CTRL «

VALOR

ESTIMADO DE Lf

CONTRATACIÓN

37.260 M

30.630 60

36.651 66

35,850 00

32.130 00

AC:

Q

TIPO DE

MONEDA

1 -Soles

1 -Solas

1 - Soles

1 - Soles

1 -Soles

FUENTE DE

FINANCIANIENT0

□O

□0

00

00

00

RESOLUCIÓN DE PRESIDEN

FECHA PREVISTA DE LA

CONVOCATORIA

12 - Diciembre

12-Diciembre

12 - Diciembre

12 - Diciembre

12 - Diciembre

M N1 -2010-OEfA/PC

TIPO DE COMPRA O

SELECCIÓN

0 - Por la Emulad

0 - Po< la Entidad

0 - Por a Enltdad

0 - Pw la Entilad

0 - Potla Entidad

D

MODALIDAD DE

SELECCIÓN

0 ■ Procedimiento

Clasico

0 - Procedimiento

Clasico

0 - Procedimiento

Clasico

0 - Procedimiento

Clásico

0 - Procedimiento

Clásico

COD!

OEOGRÁF

DEPA

15

15

15

15

15

SO DE UBtCJ

ICADELLU

PRFSTACIÓri

PROV

01

01

01

01

01

IC1ON

SARDE LA

DIST

31

31

31

31

31

OBSERVACIONES

INCLUSIÓN

INCLUSIÓN

INCLUSIÓN

INCLUSIÓN

»Áfea_de-Jm presión

(i


